
 

 
 

 

LS-NYT  
 
Landsstyremøde fredag og lørdag d.  7. og 8.  juni 2024 

 

Landsmødet 
LS evaluerede Landsmødet og var overordnet meget taknemmelig over et landsmøde, som bar præg 
af fællesskab og sammenhængskraft, Guds ord i prædikener og sange og mange vinkler på det vigtige 
arbejde, som bliver løftet i LM. Et stort antal frivillige har lagt et virkelig stort arbejde i at få mødet 
velgennemført, og det takker LS for. Et landsmøde er ikke uden kritik. LS har taget den kritik, der er 
kommet, til efterretning. 
 

Nyt fokusområde i 2025-2026 
Som nævnt kort på LS-samlingen fredag på landsmødet, har der skullet findes et nyt fokuspunkt efter 
”Tro i familien”. Det vil blive ”Larmende bibler” i samarbejde med Bibellæser-Ringen. Vi ønsker, at 
alle i LM – børn, unge og ældre læser i Bibelen, og at Bibelens ord bliver brugt og omsat til liv. Det tror 
vi, ikke sker uden bøn. Fokuspunktet lanceres fra sommeren 2025 og vil blive afviklet i et noget 
mindre format end ”Tro i familien”. 
 

Afsked med missionærer 
Vivi og Bent Houmaa Jørgensen fortalte LS om deres sidste fire år i Tanzania i Soma Biblias arbejde. 
Det gjorde de som afslutning på deres tid som missionærer for LM. Guds nåde og trofasthed har med 
deres egne ord stået som overskrift over deres liv og virke. LS takkede dem for mange års trofast og 
frugtbar tjeneste. Vivi og Bent er gået på pension og har bosat sig i Bjerringbro. 
 

Interesse-/habilitetspolitik 
For at undgå habilitetsproblemer i LM’s arbejde er der blevet udarbejdet en habilitetspolitik. Denne 
er blevet godkendt af LS og vil komme til at ligge på LM’s hjemmeside. Den vil desuden blive sendt 
rundt til afdelingsstyrelserne. Tanken er, at også skolerne i LM’s regi kan udarbejde deres egen 
habilitetspolitik med inspiration fra denne, hvis de ikke allerede har en sådan. 
 

Folder til skolebestyrelseskandidater 
I et forsøg på at støtte op om og forberede kandidater til skolebestyrelserne er der blevet udarbejdet 
en folder om, hvad det vil sige, og hvilke forventninger man vil blive mødt med i det frivillige arbejde 
i disse bestyrelser. Den blev godkendt af LS og vil også blive lagt på LM’s hjemmeside samt blive 
sendt rundt til afdelingsformænd og skolebestyrelser og -ledelser. 
 

LGF – Landsgeneralforsamling  
Dagsordenspunkter til kommende LGF d. 27.-28. oktober blev drøftet.  
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